
Smlouva o konzultační činnosti 
kterou uzavřely dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

,,NOZ" nebo „Občanský zákoník"), 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, tyto 

I. Smluvní strany 

Obch. Jméno: 
Spisová značka: 

IČO: 
Bankovní spojení: 
Sídlo: 
Elektronická adresa: 
Zastoupená: 
(dále jen Klient) 

a 

Obch. Jméno: 
Spisová značka: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Sídlo: 
Elektronická adresa: 
Zastoupená: 
(dále jen Poskytovatel) 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách, 
ve znění pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
00216208 

 
Praha 1, Smetanovo nábř. 995/6, PSČ 11 O 00 

 
PhDr. JUDr. Tomášem Karáskem, Ph.O., děkanem 

Savoir-Faire s.r.o. 
C 153738 vedená u rejstříkového soudu v Praze 
28928920 

 
Praha 1, Karmelitská 268/26, PSČ 11800 

 
Ing. Tomášem Pouchou, jednatelem 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Klientovi pravidelné konzultační, 
poradenské, analytické a administrativní služby v souvislosti s Koncepcí vnitřní komunikace 
fakulty. 

2. Pro účely této smlouvy se konzultačními, poradenskými, analytickými a administrativními 
službami rozumí zejména: 

a. Pořádání workshopů, školení a přednášek dle požadavků Klienta včetně přípravy a 
technického zabezpečení. 

b. Příprava a realizace obecně známých i unikátních metodik a analýz, doporučení, včetně 
potřebných rešerší a interních průzkumů. 

c. Průběžný dohled nad realizací plnění smlouvy, komunikace s Klientem. 
3. Klient je oprávněn požadovat po Poskytovateli služby nad rámec rozsahu služeb poskytovaných 

v rámci dohodnuté Přílohy 1, a to na základě předchozí písemné objednávky, v níž vyspecifikuje 
požadované služby, jejich rozsah a konečnou. Nepotvrdí-li Poskytovatel objednávku do 
5 pracovních dnů, má se za to, že objednávku odmítl, ledaže Poskytovatel již začal vykonávat 
činnost směřující ke splnění takovéto objednávky a tuto skutečnost Klientovi sdělil. 

Ill. Základní podmínky spolupráce 

1. Poskytovatel se zavazuje, že pro Klienta bude zajišťovat činnost dle článku li. této smlouvy a 
Klient se zavazuje za tuto činnost zaplatit cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy. 

2. Klient je povinen poskytnout Poskytovateli na základě jeho požadavků potřebnou součinnost 
k plnění této smlouvy, a to vždy nejméně s takovým předstihem, který umožní Poskytovateli 
včasné splnění jeho závazků. 

3. Poskytovatel je povinen při provádění činností, které jsou předmětem této smlouvy, svědomitě 
respektovat zájmy a dobré jméno Klienta a dodržovat veškeré právní předpisy vztahující se k 
této činnosti, zejména autorský zákon, zákon o ochranných známkách a zákon o ochraně 
hospodářské soutěže. 



4. Smluvní strany se dohodly, že komunikace mezi nimi bude probíhat v ústní a písemné formě, 
přičemž tam, kde to tato smlouva stanoví, je obligatorní písemná forma. Písemná forma je 
vyžadována u všech výzev, sdělení a souhlasů smluvních stran souvisejících s touto smlouvou. 

5. Smluvní strany se dohodly, že k písemné komunikaci budou využívat elektronickou poštu a 
služby poštovních a kurýrních společností, a to na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Tyto 
adresy mohou být měněny jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní 
straně s tím, že taková změna se stane účinnou následující pracovní den od doručení takového 
oznámení druhé smluvní straně. 

IV. Cena a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za činnost Poskytovatele dle článku li. této smlouvy se 

stanovuje takto: 

a. Celková cena 150 000 Kč bez DPH. 
b. Fakturováno po třetinách, s měsíční periodicitou 

1) 15.3.2023 50 000 Kč bez DPH, 
2) 15. 4. 2023 50 000 Kč bez DPH, 
3) 15.5.2023 50 000 Kč bez DPH, 

Smluvní strany výslovně stanoví, že veškeré náklady Poskytovatele spojené s výkonem činností 
podle této smlouvy a plněním závazků Poskytovatel podle této smlouvy jsou sjednány paušálně, 
a jsou v plném rozsahu zahrnuty v celkové ceně. Poskytovatel prohlašuje, že předem zjistil 
množství, objemy a hodinové dotace potřebných materiálů a prací pro úplné a bezvadné 
provedení veškerých činností v rámci plnění smlouvy a jejich případné zvýšení nebude mít vliv 
na výši celkové ceny. 

2. Odměnu za svoji činnost dle této smlouvy vyúčtuje v daném termínu Poskytovatel Klientovi 
daňovým dokladem (fakturou), který Poskytovatel odešle Klientovi neprodleně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Klient uhradí Poskytovateli cenu za činnost Poskytovatele na 
základě vystavené faktury- daňového dokladu. Faktura - daňový doklad bude Poskytovatelem 
vystavena budou obsahovat tyto údaje: 

název a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. Poskytovatele a Klienta, 
IČ a DIČ Poskytovatele a Klienta, 
číslo této smlouvy, 
číslo faktury, 
den vystavení faktury - daňového dokladu, den splatnosti a datum zdanitelného 
plnění, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má Klient platit, 
fakturovanou částku bez daně z přidané hodnoty (základ daně), 
razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele, 
konstantní a variabilní symbol pro platbu 

a 

veškeré další údaje vyžadované právními a účetními předpisy, a to zejrnena zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě, že příslušná faktura - daňový doklad bude obsahovat nesprávné anebo neúplné 
údaje či náležitosti, je Klient oprávněn fakturu - daňový doklad vrátit Poskytovateli do dne její 
smluvní splatnosti. Poskytovatel podle charakteru nedostatků fakturu - daňový doklad opraví 
nebo vystaví novou fakturu - daňový doklad. Vrácením faktury - daňového dokladu přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a s tím, že začíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo 
nové faktury - daňového dokladu. 

5. Podkladem pro vystavení faktury bude zápis o řádném vykonání a dokončení činností v daném 
měsíci ze strany Poskytovatele podle této smlouvy a Přílohy č. 1. 



6. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 14 kalendářních dní ode dne doručení Klientovi na 
adresu jeho sídla. 

V.Sankce 
1. V případě prodlení Klienta s placením daňového dokladu ve lhůtě splatnosti dohodnuté smlouvy 

je Poskytovatel oprávněn účtovat Klientovi úrok z prodlení ve výši stanovené na základě 
nařízení vlády č. 351 /2013 Sb. za každý započatý kalendářní den prodlení a Klient je povinen 
tento úrok z prodlení Poskytovateli zaplatit. 

2. V případě prodlení Poskytovatele s plněním povinností dle této smlouvy ve lhůtě specifikované 
v Příloze č. 1 této smlouvy je Klient oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení a Poskytovatel je povinen tuto smluvní 
pokutu Klientovi zaplatit. 

3. Sankce dle této smlouvy je splatná do 14 kalendářních dní ode dne doručení písemné výzvy 
k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

VI. Obchodní tajemství a důvěrné informace 

1. Poskytovatel se zavazuje ve smyslu ustanovení § 504 a § 2985 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 1730 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zachovávat absolutní 
mlčenlivost o obchodním tajemství Klienta, o osobních a citlivých informacích, které se dozví a 
o všech informacích a skutečnostech, které se o Klientovi a jeho zaměstnancích dozví při plnění 
předmětu této smlouvy, a to mimo jiné o veškerých informacích, skutečnostech, okolnostech 
nebo údajích obsažených ve veškerých dokumentech, listinách, plánech, výkresech, náčrtech, 
programech, databázích, zprávách, technických nákresech, návrzích, dokumentacích, 
analýzách a dalších podkladech, týkající se plnění předmětu této smlouvy (dále jen „chráněné 
informace a skutečnostf'), to vše s výjimkou chráněných informací a skutečností, u nichž je 
jejich poskytnutí třetí osobě nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo k jejichž 
poskytnutí udělí Klient Poskytovateli výslovný písemný souhlas. Poskytovatel se zavazuje k 
tomu, že chráněné informace a skutečnosti bude užívat výhradně pro potřeby plnění předmětu 
této smlouvy, a to vždy v zájmu Klienta a na základě pokynů Klienta, s tím, že (i) zachová o 
všech chráněných informacích a skutečnostech mlčenlivost ve vztahu ke třetím osobám a 
uchová chráněné informace a skutečnosti v tajnosti a že (ii) tyto chráněné informace a 
skutečnosti sám jakkoli nevyužije v rozporu s tímto účelem a ani (iii) neumožní jejich využití ze 
strany jakékoli třetí osoby. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že zamezí zpřístupnění 
chráněných informací a skutečností jakékoli třetí osobě a/nebo využití chráněných informací a 
skutečností ze strany jakékoli třetí osoby. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že bude Klienta 
okamžitě písemně informovat o tom, že chráněné informace a skutečnosti byly jakkoli 
neoprávněně zveřejněny či zpřístupněny jakékoli třetí osobě či došlo k jakémukoli porušení 
povinností podle ustanovení tohoto článku smlouvy s tím, že bezodkladně učiní veškerá 
opatření nezbytná k zamezení dalšího šíření chráněných informací a skutečností. Veškeré 
závazky dodavatele uvedené v ustanovení tohoto odstavce smlouvy je Poskytovatel povinen 
plnit po dobu trvání této smlouvy a též po neomezenou dobu po jejím ukončení. 

2. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti ve smyslu odstavce 1 tohoto článku, 
je Klient oprávněn uplatňovat smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

3. Poskytovatel použije je povinen postupovat výlučně v souladu se zákonem o zpracování 
osobních údajů, nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů, a dalšími právními předpisy, přičemž předmětem zpracování nejsou 
zvláštní kategorie osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Poskytovatel zajistí technická a 
organizační opatření k zabezpečení osobních údajů, a dále zejména: 
- nezapojí do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele, 
- bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě pokynů Klienta, 
- bude s Klientem spolupracovat ve výkonu všech povinností Klienta podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů, a to jak ve 



vztahu k třetím osobám, tak vůči správním orgánům, včetně spolupráce při výkonu auditu 
zpracování osobních údajů, 
- zpracování osobních údajů bude vykonávat pouze za podmínek stanovených touto smlouvou, 
zaměstnanci nebo technickými prostředky dbajícími na dodržování veškerých zákonných 
povinností. 

VII. Trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 5. 2023. Smlouva může být vypovězena 

bez udání důvodu kteroukoli ze stran písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 14 dní a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

2. Uplynutí výpovědní lhůty nemá vliv na dokončení započatých prací, pakliže se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

3. Nedohodnou-li se strany jinak, trvá po dobu běhu výpovědní lhůty povinnost smluvních stran 
plnit své závazky z této smlouvy, zejména povinnosti Poskytovatele poskytovat Klientovi službu 
dle článku li a tomu odpovídající povinnost Klienta zaplatit Poskytovateli za tuto službu 
sjednanou smluvní odměnu. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha 1. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

4. Není-li dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy založené touto smlouvou právním řádem České 
republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejnění 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Klient do 30ti dnů po podpisu smlouvy. Klient 
se současně zavazuje informovat Poskytovatele o provedení registrace tak, že zašle 
Poskytovateli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku a s ID datové schránky Poskytovatele (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

Praha ..... ::.6 .. ~0.3~ .. 2023. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
děkan 
Fakulta sociálních věd UK 

Za Poskytovatele 



Příloha 1. Smlouvy o konzultační činnosti 

Oblasti k řešení a hrubý, předběžný harmonogram 

I. Co je IK a jaké má úkoly 
V první fázi spolupráce bude smluvními stranami ujasněna koncepce, směr a úkoly interní 
komunikace na FSV UK. FSV UK získá od Poskytovatele na konci prvního kroku analýzu 
dodaných dokumentů, která bude obsahovat návrh koncepce a směřování IK. 

Do poloviny února 2023 

V této fázi budou smluvními stranami identifikováni stakeholdeři a pracovní týmy, které budou 
v různých fázích 1.-V. konzultační činnosti do procesu zapojeny, a to formou neformálních 
rozhovorů, organizovaných setkání, přednášek či workshopů pod vedením Poskytovatele. 

li. Značka - vyjasnění značky a strategických návazností 
V rámci druhé fáze spolupráce budou upřesněny popisy, provázání a ujasnění strategie. Ze 
strany Poskytovatele budou identifikovány jasné plány, cíle a ambice IK FSV UK. 

Do konce února 2023 

Ill. Komu, co, jak komunikovat - analýzy cílových skupin 
Na konci třetí fáze konzultační činnosti budou smluvními stranami identifikovány cílové skupiny 
IK FSV UK. FSV UK získá od Poskytovatele jejich analýzu, na základě které budou v rámci 
konzultační činnosti cílové skupiny identifikovány a bude nastavena forma komunikace 
s/mezi danými cílovými skupinami. 

Do poloviny března 2023 

IV. Kudy s nimi komunikovat - kanály 
V čtvrté fázi procesu budou na základě spolupráce smluvních stran definovány a nastaveny 
kanály, nástroje a oblasti komunikace v rámci IK. Stávající komunikační kanály budou ze strany 
Poskytovatele zhodnoceny a spolu s případnými novými kanály optimalizovány. Na konci této 
fáze bude mít FSV UK od Poskytovatele definované a zavedené komunikační kanály pro 
každou cílovou skupinu, včetně konkrétních nástrojů komunikace. 

Do konce dubna 2023 

V. Optimalizace/rezerva - procesy a nastavení komunikace 
Na závěr spolupráce proběhne za strany Poskytovatele provázání jednotlivých fází, na FSV UK 
bude ve spolupráci s Poskytovatelem realizovaná komunikační kampaň a implementovány 
změny stávajících procesů IK FSV UK. 

FSV UK získá od Poskytovatele kompletní strategii IK s definovanými procesy a prostředky 
komunikace dle fází 1.-V. a soubor doporučení k realizaci efektivní IK. 

Do poloviny května 2023 




